
　

下

 江南公民館だより【12月号】

発　行 熊谷市江南公民館
    　　　　　(江南総合文化会館ピピア内）

　 　  電話  ０４８－５３６－６２６２

　　　　　 令和 ５　年  12　月 　1 日

毎年恒例の江南公民館主催「初春展」を開催します。

新年の干支や初春をイメージした、登録団体の皆さんの

力作の数々が展示されます。皆さんのお越しをお待ちして

おります。

【開催日】 令和６年１月１２日（金）～１月１４日（日）

公民館長の「江 南 日 記」
vol.20 徳川家光御朱印状 三本 小柴家

三本学校の発祥の地、駒形明神社の別当であった安穏

寺法印の後裔で現在神職を勤める小柴家には、徳川家

光から賜った朱印状から始まり、14代将軍の家茂の代に

至るまで９通の朱印状が残ってる。現在、朱印状は県立文

書館に寄託。今回は小柴家に保管されているレプリカを

拝見してきた。書面には、武蔵国大里郡三本村安穏寺駒

形明神社領11石、社内寺中の山林、竹木を納め、諸役等

免除する旨が記されていると伺った。旧江南町の神社で

朱印を受けているのは駒形明神社だけである。

館外バス研修のお知らせ

【開催日】 令和6年3月4日（月）

【研修先】 都内を予定しています。

江南公民館主催

初 春 展

【年末年始のお休みのお知らせ】

12月28日（木）～令和6年１月４日まで

江南公民館はお休みさせていただきます。

良いお年をお迎えください。

【開催日】１２月２７日（水）

午前10：00から

【会 場】江南公民館 会議室

【講 師】桂古流 武政 緑敏先生

【参加費】3，000円（材料費）

【申込み】１２月1日（金）～１２月9日（土）

■電話で申込みまたは直接公民館へご来館ください。

さくらカード番号で受付いたします。

■集金は当日いたします。

【定 員】30名 先着順で締め切りします。

お正月いけばな教室

参加者募集

下記の日程で館外バス研修を計画しています。

お申込みについては、令和6年1月号でお知らせしますので、

ご確認ください。

さくらカードは窓口

ですぐに登録でき

ます。

おめでとうございます。

江南いけばな芸術協会が

「シラコバト賞」を受賞されました。

撮影：田島 光雄



月 火 水 木 金 土 日
1 2 3

麻の葉の会  

陶芸の会やきもの

コーロ江南

陶芸の会やきもの

4　休館日 5 6 7 8 9 10
健康体操 ☆ふれあい講座 ☆リズム体操 麻の葉の会  ☆美・萌・咲

彩り会 　　熊谷の歴史 江南切り絵クラブ 江南囲碁クラブ

陶芸の会やきもの 江南囲碁クラブ 布遊の会 陶芸の会陶遊

 

11 休館日 12 13 14 15 16 17
健康体操 ☆リズム体操 江南囲碁クラブ 江南墨水会

彩り会 ☆健康いきいき学級 陶芸の会陶遊

ナプア江南 コーロ江南

江南囲碁クラブ

江南ミニ盆栽くらぶ 江南てくてくの会

18 休館日 19 20 21 22 23 24
健康体操 喜らら歌謡会 ☆歌広場 布遊の会 江南撮（と）るん会

菜々実会 江南切り絵クラブ 江南囲碁クラブ

江南囲碁クラブ

25 休館日 26 27 28 休館日 29 休館日 30 休館日 31 休館日
江南ミニ盆栽くらぶ ☆お正月

　いけばな講座

江南アンサンブル
　　・アンダンテ

　はじめての
　　陶芸教室

江南アンサンブル
　　・アンダンテ

江南
 健康吹き矢くらぶ

江南
桜パソコンクラブ

江南
 健康吹き矢くらぶ

陶芸の会陶遊ナプア江南

第３回江南公民館
　　　運営協議会

令和５年11月21日 現在   

江南
 健康吹き矢くらぶ クリスマス

　 コンサート

あっという間に１２月になってしまいました…

今年も大変お世話になりました。

皆さんの笑顔にたくさんお会いすることができ、幸せな一年となりました。

ありがとうございました。来年もよろしくお願い致します。


